
令和 7年 10月 30日 
地域の皆様 

ひたちなか市立津田小学校長 渡邉 和重    
 
   市教育委員会計画訪問指導に係る授業公開について（ご案内） 
 
 錦秋の候、皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 
 また、日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 
 さて、標記の件につきまして、下記のとおり実施いたします。 
 つきまいては、ご多用とは存じますが、お時間ありましたら是非ご来校のうえ、授業をご覧くださいますよう
ご案内申し上げます。 

記 
１ 日時 
  令和７年 11月 18日（火） ４校時（11:20～12:05） 

５校時（13:30～14:15） 
２ 日程及び内容等（教科名は通称で記してあります。） 
 ⑴ 日程・内容 

＜４校時＞              ＜５校時＞                  
学年学級 教 科 場 所 
１の１ 国語 教室 
２の２ 図画工作 教室 
３の２ 社会 教室 
４の１ 体育 体育館 
５年 算数 各教室 
６の１ 外国語 教室 

  
⑵ その他 
 ① 学習進度等の配慮のため、全ての学級の公開はしておりませんので、前記の授業の参加をお願いします。 
 ② 当日の各種状況により、公開を中止する学年学級もあります。 
 ③ 場所につきましては、受付に教室配置図を掲示しておきますので、そちらでご確認ください。 
３ 申込について 
⑴ 安全確保の観点上、事前申込制としております。事前に申込のない方の参観は、お断りします。 
⑵ 参加希望の方は、本文書下部の「津田小学校授業参観申込票」に必要事項を全てご記入いただき、以下の
期間に直接津田小学校へ持参願います。（全ての記入のない方はお断りたします。） 

 【申込受付期間】令和７年 11月４日（火）～11月 10日（月） 
         （土日祝日を除く 9:00～16:00の間、職員玄関インターフォンにてその旨お伝えください。

職員が受け取りに参ります。） 
 ⑶ 市教育委員会職員等も同席することから、人数に限りがございます。希望者多数等の際には、お断りのお

電話を頂戴した連絡先電話番号に学校のある日の 9:00～16:00 の間にいたします。（お断りの電話に出られ
ずに当日ご来校いただいた場合でも、当日の参加はお断りいたします。） 

４ その他 
 ⑴ 駐車場はございません、徒歩等でのご来校のご協力をお願いいたします。 
 ⑵ 上履き持参のご協力を願います。 
 ⑶ 写真・動画撮影録音等はご遠慮願います。 
 ⑷ 皆様の肖像権等の対応につきましては、ご参加をもって映像・画像等への提供の許諾が得られたとのこと

により対応させていただきます。 
 
 
・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・キリトリ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 
津田小学校授業参観申込票 
１ 参加希望時間 □４校時（11:20～12:05）    □５校時（13:30～14:15） 

（希望する時間にチェック☑を願います） 
２ 氏名 
 

 
（年齢    歳、性別＝    ） 

３ 住所 
 

 

４ 連絡先電話番号 
 

 

５ 職業 
 

 

６ 勤務先 
 

 

参加理由 

 

 

 

 

（上記「５」「６」につきましては、現在就職活動中等の際には、その旨御記入ください。また、学生の際には、学校名等適合する情報を御記入ください） 

学年学級 教 科 場 所 
２の１ 生活 教室 
３の１ 道徳 教室 
４の２ 理科 教室 
５の１ 家庭 教室 
５の２ 総合 教室 
６の１ 音楽 音楽室 
６の２ 学活 教室 

【お問合せ】ひたちなか市立津田小学校  
教頭 髙橋 秀行（電話：274-2010） 

 


